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معاون استاندار:

 شهرک های کشاورزی استان
 8000 فرصت شغلی ایجاد می کنند

معاون هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری گفت: 
ســاخت و راه اندازی هزار هکتار شهرک کشاورزی 
جدید در اســتان هشــت هزار فرصت شــغلی ایجاد 
می کند. میرجعفریــان در گفت و گو بــا ایرنا افزود: 
این میزان اشتغال مستقیم در پی تفاهم نامه احداث 
هــزار هکتار شــهرک کشــاورزی میان اســتانداری 
و شــرکت شــهرک هــای کشــاورزی وزارت جهــاد 
کشاورزی و بیشتر در مناطق روستایی خواهد بود. 
وی ادامه داد: بر این اســاس شــرکت شــهرک های 
کشاورزی برای تامین زیرســاخت ها و آماده سازی 
زمین اقــدام خواهد کرد و جهاد کشــاورزی و منابع 
طبیعی نیــز شناســایی و تامین زمین و شــرکت آب 
منطقه ای هم تامین آب این شــهرک هــا را در قالب 
مجموعه هــای گلخانــه ای، دامــداری و شــیلات و 
آبزیان بر عهده خواهد داشت. میرجعفریان با بیان 
این که جهاد کشاورزی در حال بررسی و شناسایی 
زمین مناســب برای این پروژه اســت،افزود: پس از 
تامین زمین و زیرساخت های لازم، مردم، مجموعه 
های مردم نهــاد و نهادهای حاکمیتی مانند ســتاد 
اجرایی فرمان امام )ره( می توانند در این طرح های 

کشاورزی سرمایه گذاری کنند.

 محدودیت های تردد شبانه
 امکان فعالیت به تالارها نمی دهد

رئیس گروه سلامت محیط دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفــت: طبــق دســتورالعمل هــای ســتاد 
ملی مقابله با کرونــا تالارهای پذیرایی و عروســی 
در شــرایط زرد امــکان فعالیــت دارند ولــی بحث 
منع تــردد شــبانه وجــود دارد کــه امــکان فعالیت 
بــه تالارهــای پذیرایــی را نمی دهــد. باباخانی در 
گفت وگو با ایرنــا افزود: مشــهد و ۱۷ شهرســتان 
خراســان رضوی در وضعیت آبی و ۱۵ شهرستان 
دیگــر در وضعیــت زرد قــرار دارنــد. وضعیــت آبی 
کم خطرتر از زرد است و طبق دســتورالعمل های 
کرونایی در شرایط زرد فعالیت مشاغل رسته های 
یــک، ۲ و 3 بلامانــع اســت. رئیس گروه ســلامت 
محیط دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد اظهار کرد: 
تالارهای پذیرایی در گروه مشــاغل ســطح 3 قرار 
دارنــد کــه از زمــان شــیوع کرونا جــز بــرای  مدت 
کوتاهــی اجــازه فعالیت نداشــتند. وی افــزود: از 
سوی دیگر  با کاهش تعداد مبتلایان به کرونا و قرار 
گرفتن شهرستان های خراسان رضوی در وضعیت 
آبــی و زرد، تمام مشــاغل به جز مشــاغل ســطح 4 
اجازه فعالیت دارند اما مســئله برقراری منع تردد 
شبانه است و امکان فعالیت تالارها در این شرایط 
وجــود نخواهد داشــت. وی ادامه داد: ســتاد ملی 
پیشــگیری و مقابله بــا کرونا بایــد در زمینه چالش 
امکان بازگشایی تالارهای پذیرایی از سویی و منع 

تردد شبانه از سوی دیگر تصمیم گیری کند.

مدیر سرمایه انسانی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد:

 دریافت مجوز جذب 
1700 نیروی پیمانی جدید

مدیر سرمایه انسانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از ابلاغ جذب بیش از هزار و ۷00 نیروی جدید در 
قالب اســتخدام پیمانی در این دانشــگاه خبر داد 
و اظهار کرد: ایــن تعداد نیرو پــس از پیگیری های 
مکرر و منســجم مدیران و کارشناســان حوزه های 
مربوط از طریق آزمون استخدامی جذب دانشگاه 
می شــوند. دکتر ریحانی یســاولی در گفت و گو با 
وب دا با بیــان این که برنامه ریــزی های مدونی در 
راســتای به کارگیری نیروی مورد نیــاز واحدهای 
تحت پوشش دانشــگاه در ماه های منتهی به سال 
۱400صورت گرفته است، اظهار کرد: به منظور 
تامین نیروی مورد نیاز واحدهای دانشگاه به ویژه 
در شــرایط بحرانی ناشی از شــیوع کرونا ویروس، 
تعــداد قابــل توجهی مجــوز بــه کارگیری نیــرو در 
قالــب اســتخدام پیمانی در مشــاغل مختلــف و با 
اولویت مشــاغل بهداشــتی درمانی و به ویژه گروه 
پرستاری، به دانشگاه ابلاغ شده است. وی با اشاره 
به برگــزاری آزمون اســتخدامی توســط ســازمان 
سنجش آموزش کشور، تصریح کرد: نام نویسی از 
متقاضیان آزمون، از تاریخ ۱6دی آغازشده  و تا ۲۵ 

دی ماه نیز ادامه خواهد داشت
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اقتصاد
اخبار

اقتصادی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی:

 نرخ مشارکت اقتصادی استان
 در پاییز47.2درصد بوده است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی، 
نرخ مشارکت اقتصادی استان در فصل پاییز را 4۷.۲ 
درصد اعلام کرد. به گزارش فارس، رضا جمشــیدی 
گفت: این آمار نســبت به فصل مشــابه ســال گذشته 
۵.۲ درصد کاهش داشته  و این شاخص در فصل پاییز 
سال گذشته ۵۲.4 درصدبوده است. رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خراســان رضــوی اظهار کرد: 
نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ســال و بالاتر اســتان نیز در 
این فصل ۵.۱ درصد اســت که نسبت به فصل مشابه 
در سال گذشته ۱.۲ درصد کاهش یافته است. وی با 
بیان این که نرخ مشارکت اقتصادی کشور در فصل پاییز 
امسال 4۱.۱ درصد است، افزود: نرخ بیکاری کشور 
نیز درفصل پاییز امسال 9.4 درصد است که نسبت به 
فصل مشابه سال گذشته این شاخص ها به ترتیب ۲.9 

و ۱.۲ درصد کاهش یافته است.

 مشاور وزیر جهاد کشاورزی در مشهد
 اعلام کرد:

 افزایش 18 درصدی
 میزان تولید تخم مرغ طی امسال

مشاور وزیر جهاد کشــاورزی از افزایش ۱8 درصدی 
تولید تخم مرغ نســبت به ســال گذشــته خبر داد. به 
گزارش فارس، سعید سعادت اظهار کرد: میزان تولید 
تخم مرغ نسبت به سال قبل ۱8 درصد افزایش داشته 
است پس مشــکل کمبود تولید نیســت، در حالی که 
میانگین قیمت برای مصرف کننده در بازار ۲۱ تا۲۲ 
هزار تومان است که منطقی نیست. وی افزود: اولین 
قدم در کنترل قیمــت تخم مرغ این اســت که بدانیم 
چقدر از تخم مرغ تولیدی استان برای مصرف داخل 
استانی توزیع می شود. وی گفت: حمل تخم مرغ از در 
مرغداری بدون اخذ مجوز سازمان دام پزشکی استان 
ممنوع است. سعادت تاکید کرد: هیچ اجباری برای 
تحویل بسته بندی تخم مرغ در بازار نیست. همچنین 
در ادامه این نشست، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان نیز خاطرنشان کرد: تولید روزانه تخم مرغ در 
خراســان رضوی 4۵0 تن است که ۲00 تن مصرف 
استان است که از این میزان ۵۵ درصد در شهرستان 
مشــهد مصرف می شــود. اورانی ادامــه داد: در 3۲ 
شهرستان به جز مشهد تخم مرغی که عرضه می شود 
با قیمت ۱6 هزار و 900 تومان و در شهرستان مشهد 

در برخی نقاط ۱9 تا ۱9 هزار و ۵00 تومان است.
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محمد بهبــودی نیــا- »طی پنج ســال گذشــته 66۲ 

میلیون مترمکعب از آبخوان های زیرزمینی استان 
نابود شده است«؛ این خبر را مدیرعامل آب منطقه ای 
اســتان در گفت و گو با »خراسان رضوی« اعلام می 
کند و دلیل آن را برداشــت بی رویه از منابع آبی می 
داند. علایی می گوید: طی پنج سال قبل در استان 
خراسان رضوی، نسبت آب برداشتی به آب تجدید 
پذیر ۱36 درصد بوده است، این در حالی است که 
این عدد در میانگیــن دراز مــدت ۱6۵ درصد بود، 
به این معنا که استان خراسان رضوی در درازمدت 
یــک میلیــارد و ۱۱۵ میلیــون متــر مکعــب بیش از 
تغذیه برداشت می کرده و این رفتار باعث شده طی 
پنج  ســال 66۲ میلیون متر مکعب از آبخوان های 
زیر زمینی اســتان نابود شــود. وی می افزاید: برای 
جلوگیری از سرعت سرسام آور نابودی آبخوان های 
زیر زمینی، اقداماتی در دســتور کار قرار گرفت و با 
تصویب و اجرای سند سازگاری با کم آبی، برگزاری 
جلسات مشترک با کشاورزان، استانداری، دستگاه 
قضا، فرمانداران، ســازمان جهاد کشاورزی، نصب 
کنتورها، شــارژ کارت آب، راه انــدازی مرکز پایش 
آب زیرزمینی و البته به لطف بارندگی مناسب  سال 
گذشته، 4۵3 میلیون متر مکعب کمتر آب در بخش 
کشاورزی برداشت شــد و در نتیجه این اقدامات در 
برخی دشــت ها از جمله  دشت گناباد، دشت درگز 
و دشت مشهد روند حجم آب افزایشی و مثبت شده 
و نسبت به ســال قبل بالا آمده است، در دشت های 

دیگر نیز شاهد شرایط مناسبی هستیم.  

مصرف 85 درصد آب های برداشتی در کشاورزی	 
علایی تصریح مــی کند: 8۵ درصد برداشــت آب در 
اســتان مربوط بــه کشــاورزی، 9 درصد آب شــرب و 
بهداشــت شــهرها و روســتاها، ۲ درصد صنعت و 4 
درصد در حوزه خدمات است، البته با مدیریت مناسب 

آب توســط کشــاورزان شــاهد روند خوبی هستیم و 
امیدواریم با برگزاری جلســات با کشــاورزان شاهد 

شرایط مناسب تری در سال های آینده باشیم.

به زور نمی توان مصرف آب را مدیریت کرد	 
مدیرعامل آب منطقه ای استان می گوید: برای این 
که به پایداری آب برسیم باید مردم و کشاورزان را 
وارد مدیریت آب کنیم و به زور نمی توان مصرف آب 
را مدیریت کرد، علاوه بــر این معتقدیم باید قیمت 
ها منطقی شــود تا در همه موارد که به مصرف آب 
می پردازند در مصرف آب مدیریت بهتری داشــته 
باشــند از طرفی مدیریت آب باید شــفاف باشــد و 
اطلاعــات در زمینه نابودی و کمبــود ذخیره های 
آبی دراختیــار مردم قــرار بگیــرد. وی در ادامه به 
میــزان هزینه لازم بــرای وارد کــردن آب از دریای 
عمان به مشهد اشــاره می کند و می افزاید: برای 
وارد کردن و شــیرین ســازی آب از دریای عمان به 
مشــهد بــه ازای ۱۲0 میلیون متر مکعــب آب نیاز 
به ۵ میلیارد دلار بودجه اســت اما بــا صرفه جویی 
صحیح می توان به صورت مادام العمر آب شیرین 
داشت. علایی درپاســخ به این سوال که در مشهد 
چه میزان ذخایر آبی تجدید پذیر برداشــت شــده 
است؟ می گوید: در دشــت مشهد نسبت برداشت 
به آب تجدید پذیر به 90 درصد رســیده اســت که 

نسبت به گذشته کمتر برداشت کرده ایم.

 با برداشت۶۶2 میلیون مترمکعب آب
 طی 5 سال صورت گرفت: 

نابودی آبخوان ها
دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان خبر داد: 

تدوین سند تامین منابع مالی 
برای توسعه اقتصادی روستاها 
دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی خراسان  رضوی گفت: سند توسعه اقتصادی 
و اشتغال زایی روستایی خراســان  رضوی توسط جهاد دانشــگاهی استان در 
حال تهیه است تا منابع مالی برای روستاها از محل سرمایه های مردم یا از محل 
اعطای تسهیلات معین های اقتصادی با سود 4 درصد تامین  شود. به گزارش 
ایسنا، لبافی با بیان این که در حوزه نفت و گاز شــرایط خاصی داریم و در حوزه 
پتروشیمی هم اگر صادراتی داشته باشیم برگشت منابع حاصل از صادرات آن 
سخت است، تاکید کرد: تنها راه باقی مانده در شرایط موجود، مشارکت مردم در 
اقتصاد و استفاده از سرمایه بنگاه های اقتصادی در اقتصاد از جمله روستاهاست 
و ما در مدل مثلث اقتصادی به دنبال متصل کردن کسب و کارهای کوچک به 

بنگاه های بزرگ هستیم.

دنبال اقتصاد روستا هستیم	 
وی افزود: طی سال های گذشته به دلیل این که درآمد، سرمایه گذاری و کسب 
و کار را به روستاها نبرده ایم، نتوانسته ایم ماندگاری را برای روستاییان فراهم 
کنیم و به دنبال یک اقتصاد جدید به نام اقتصاد روســتا هستیم. لبافی تصریح 
کرد: بیش از ۷0 درصد کسب وکارهای کوچک که در روستاها ایجاد می شود به 
بخش کشاورزی ارتباط دارد، از این رو بر اساس نیازسنجی انجام شده و مطابق 
با سند توسعه روستایی بازار محصولات روستاها را شناسایی و تولید روستاییان 
را به بازار متصل می کنیم. وی با تاکید بر این که شــبکه بانکی کشور کمکی به 
روستاییان نمی کند، گفت: یکی از موانع جدی توسعه در روستاها، نپذیرفتن 

اسناد روستاییان در اخذ تسهیلات است.

95 درصد روستاها  از نقدینگی بانک ها استفاده نمی کنند	 
دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی اظهار کرد: بر اساس قانون 
برنامه ششم توسعه دســتگاه های اجرایی مرتبط با روستا، مکلف اند که اسناد 
خانه های روســتایی را صادر کنند کــه تاکنون این موضوع تحقق نیافته اســت 
و در نهایت کســب و کاری هم در روســتاها شــکل نخواهد گرفــت،60 درصد 
از زمین های کشــاورزی یا خانه های روســتایی در خراســان  رضوی فاقد سند 
هســتند و 40 درصد دیگر هم که دارای سند اســت مورد پذیرش وثایق بانکی 
قرار نمی گیرند، به طوری که 90 تا 9۵ درصد از روستاها از نقدینگی بانک ها 
استفاده نمی کنند و یکی از موانع جدی توســعه در روستاها، نپذیرفتن اسناد 
روستاییان در اخذ تسهیلات است. لبافی با بیان این که نوع نگاه ها باعث شده 
است تا روستاها رونق نگیرد، افزود: یکی از دلایلی که 90 درصد خوراک دام به 
کشور وارد می شود به این دلیل است که به بخش کشاورزی توجهی نکرده ایم.

اشتغال 130 نفر در حوزه تراش سنگ عقیق بایگ تربت حیدریه 
رئیــس میــراث فرهنگــی تربت حیدریــه از 
اشــتغال بیــش از ۱30 نفر در حــوزه تراش 
ســنگ عقیق بایــگ باهــدف جلوگیــری از 
خــام فروشــی خبــر داد.بــه گــزارش روابط 
عمومــی اداره کل میراث فرهنگی اســتان 
محمدی افزود: عقیق بایگ بهترین خاصیت 

رنگ پذیری  را در کشــور دارد و به رنگ های 
طبیعــی مختلفــی مثــل ســبز و زرد و قرمــز 
یافت می شــود.وی ادامه داد: ســنگ عقیق 
به صــورت رگــه ای در داخل ســنگ ســخت 
بازالت قرار دارد و برای اســتخراجش باید با 
بیل مکانیکی یا بولدوزر سنگ را کنار بزنند.


